

Astma- och Allergiföreningen i Luleå lämnar följande synpunkter (länkar finns som fotnot):

Genomför årlig allergirond

Allergironden ¹ bidrar till en bättre arbetsmiljö och mindre sjukfrånvaro. Det leder till friskare barn och ökar kunskapen om allergi och astma. I en skolklass idag finns det i genomsnitt tre barn med astma, fyra med allergisnuva och två med födoämnesöverkänslighet. Antalet barn med läkardiagnosticerad astma har ökat med 50 procent sedan 2003 (från sex till nio procent).

En rapport från Socialstyrelsen ² visar också att allergierna bland barn ökar. Trots det saknar många skolor och förskolor ett generellt och förebyggande arbete kring barn med astma och allergier. Fokus ligger ofta i stället på enskilda barn med svåra besvär och på lösningar som särbehandlar barnet. Socialstyrelsens rapport visar på en rad brister i skolor och förskolor när det gäller inomhusmiljö, utomhusmiljö, anpassning av mat och undervisning. Forskning har visat att inomhusluften i skolor påverkar bland annat sjukfrånvaro, prestationer och elevernas skolresultat.

Följ Folkhälsomyndighetens riktlinjer

Vid planeringen av en skolverksamhet bör frågor som rör städning och hygien i lokalerna beaktas. Det innebär bl.a. att lokaler och inredning bör vara så utformade att ansamling av damm motverkas och städning underlättas. Folkhälsomyndigheten ³ rekommenderar till exempel att man undviker textila golv.

Anpassa verksamheten

På webbsidan ”Allergi i skolan” ⁴ finns information om hur en kan anpassa verksamheten för barn med astma och allergi. Till exempel kan detta innebära att verksamheten använder sig av separat matsal även i förskolan, så att inte lekytor kontamineras av allergen. Anpassningarna leder till ökad delaktighet och minskat utanförskap.

Med vänliga hälsningar,

Astma- och Allergiföreningen i Luleå
Storgatan 13972 32 Luleå

Blogg: <http://astmaochallergiforeningenlulea.wordpress.com/>

1 <http://www.allergironden.se/>

2 <http://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationer/Allergi-i-skola-och-forskola/>

3 <http://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/foreskrifter-och-allmannarad/fohmfs-201419/>

4 <http://allergiiskolan.se/>